

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 028/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER
Data de Publicação: 16/11/2022 13:55:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:38
Chassi de raio-x para filme de 35x43cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBF	Modelo: UND
Descrição: Chassi de raio-x para filme de 35x43cm. Com janela, em plástico ABS. contendo externamente dados de identificação e procedência, número do lote, mês e ano e fabricação e validade.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 772,00	Valor Total: 1.544,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	050	27.029.310/0001-95	1.042,51	772,00	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	025	16.720.709/0001-00	772,23	772,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:38
Filme para raio x digital, DI-HT, tamanho 35x43cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo: CX
Descrição: Filme para raio x digital, DI-HT, tamanho 35x43cm. Processamento a seco, caixa com 100 películas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 715,00	Valor Total: 28.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	080	27.029.310/0001-95	965,49	715,00	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	073	16.720.709/0001-00	715,18	715,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Filme para raio x digital, DI-HT, tamanho 25x30cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

Item: 1 **Unidade:** CAIXA **Marca:** IBF **Modelo:** CX
Descrição: Filme para raio x digital, DI-HT, tamanho 25x30cm. Processamento a seco, caixa com 100 películas.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 439,90 **Valor Total:** 17.596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	051	27.029.310/0001-95	669,11	439,90	Sim
2 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	064	07.946.534/0001-54	495,64	440,00	Sim
3 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	019	16.720.709/0001-00	495,64	495,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Filme para raio x analógico, tamanho 35x35cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CAIXA **Marca:** IBF **Modelo:** CX
Descrição: Filme para raio x analógico, tamanho 35x35cm, base verde, caixa com 100 películas.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 330,00 **Valor Total:** 13.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	008	27.029.310/0001-95	446,30	330,00	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	023	16.720.709/0001-00	330,59	330,59	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Filme para raio x analógico, tamanho 35x43cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** CAIXA **Marca:** IBF **Modelo:** CX
Descrição: Filme para raio x analógico, tamanho 35x43cm, base verde, caixa com 100 películas.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 439,90 **Valor Total:** 17.596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	092	27.029.310/0001-95	726,61	439,90	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	022	16.720.709/0001-00	538,23	440,00	Sim
3 MT COMERCIAL MEDICA LTDA	045	07.946.534/0001-54	538,23	492,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Filme para mamografia 25X30cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IBF	Modelo: CX
Descrição: Filme para mamografia 25X30cm. Processamento a seco, caixa com 100 películas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 439,90	Valor Total: 35.192,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	004	27.029.310/0001-95	672,71	439,90	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	059	16.720.709/0001-00	498,30	440,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Fio guia tipo bougie neonatal, 6 FR.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIT	Modelo: UND
Descrição: Fio guia tipo bougie neonatal, 6 FR, aplicação auxiliar na introdução da sonda em procedimentos de intubação para pacientes que necessitem com urgência de ventilação pulmonar. Semirrígido, sem lúmen, haste de aproximadamente 47cm, com escala graduada para referência de posicionamento, extremidade distal e proximal retas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,60	Valor Total: 576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	007	27.029.310/0001-95	77,84	57,60	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	009	16.720.709/0001-00	57,66	57,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Bolsa para ampola, confeccionada em nylon, medindo aproximadamente 45x33cm.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: UND
Descrição: Bolsa para ampola, confeccionada em nylon, medindo aproximadamente 45x33cm, revestido com plástico transparente para proteção contra água e sujeiras. Portando fitas refletivas na frente e nas costas e diversos bolsos distribuídos na bolsa, padrão SAMU.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 154,71	Valor Total: 618,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	049	27.029.310/0001-95	208,99	154,71	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	013	16.720.709/0001-00	154,81	154,81	Sim

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:39
Bolsa/Pochete para equipamentos de sinais vitais.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: UND
Descrição: Bolsa/Pochete para equipamentos de sinais vitais, confeccionada em nylon.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 178,60	Valor Total: 714,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	045	27.029.310/0001-95	241,16	178,60	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	086	16.720.709/0001-00	178,64	178,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Bolsa para resgate, na cor laranja e azul.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: UND
Descrição: Bolsa para resgate, na cor laranja e azul desenvolvida com tecido resistente e 90% impermeável, com alça de mão, cursores de abertura total e compartimentos nas laterais.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 799,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	072	27.029.310/0001-95	369,90	199,90	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	059	16.720.709/0001-00	274,00	200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Prancha de resgate em polietileno.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: UND
Descrição: Prancha de resgate em polietileno, com cintos, largura de no mínimo 40cm, dimensionada para suportar no mínimo 150kg, pegadores amplos, rígida, leve e confortável.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 469,90	Valor Total: 4.699,00	

CLASSIFICAÇÃO

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	030	27.029.310/0001-95	722,61	469,90	Sim
2 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	037	41.302.176/0001-85	529,60	470,00	Sim
3 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	040	16.720.709/0001-00	535,27	515,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Colar cervical de resgate, em polietileno, tamanho P.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOCENTER	Modelo: UND
Descrição: Colar cervical de resgate, em polietileno, tamanho P.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 189,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	053	27.029.310/0001-95	28,16	18,90	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	098	16.720.709/0001-00	20,86	19,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Campo cirúrgico em tecido, com janela, tamanho 0,50x0,50cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: AMERICA	Modelo: KIT
Descrição: Campo cirúrgico em tecido, com janela, tamanho 0,50x0,50cm, janela de 8 a 10cm. Gramatura cerca de 200g/m2. Kit com 10 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 216,50	Valor Total: 2.165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	087	27.029.310/0001-95	292,41	216,50	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	019	16.720.709/0001-00	216,60	216,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Campo cirúrgico em tecido, com janela, tamanho 0,80x0,80cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**TORITAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TORITAMA-PE**

Item: 1 **Unidade:** KIT **Marca:** KOLPLAST **Modelo:** KIT
Descrição: Campo cirúrgico em tecido, com janela, tamanho 0,80x0,80cm, janela de 8 a 10cm. Gramatura cerca de 200g/m2. Kit com 10 unidades.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 399,60 **Valor Total:** 3.996,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	036	27.029.310/0001-95	539,55	399,60	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	085	16.720.709/0001-00	399,67	399,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/12/2022 16:06:40
Campo cirúrgico em tecido, sem janela, tamanho 1,60x1,60cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KIT **Marca:** KOLPLAST **Modelo:** KIT
Descrição: Campo cirúrgico em tecido, sem janela, tamanho 1,60x1,60cm. Gramatura cerca de 200g/m2. Kit com 10 unidades.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 956,30 **Valor Total:** 9.563,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	037	27.029.310/0001-95	1.291,10	956,30	Sim
2 NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP	075	16.720.709/0001-00	956,37	956,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: ERIVALDO JOSE MARIANO DA SILVA JUNIOR